\v/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Acessorio de Entrada de Cabos com

Furacoes/Pré-Cunhada, CEAP

Ferramentas de perfuragdo CEAP para sistemas de entrada
de cabos CCF e CEP.

CARACTERISTICAS

Fornecimento: Cunho, matriz, eixo de tragao, porca de fixagao, caixa de plastico.
Quantidade por embalagem: 1 unid.
Material: Espessura maxima de 2 mm para chapas de metal S 235.

Descrigao: Ao utilizar a ferramenta de perfuragdo de chapa metalica CEAP, a derivacao pretendida pode ser efetuada com
precisdo sem aparas nem lascas em apenas alguns minutos. A pratica ponta de marcacgao de furos incorporada pode ser
utilizada para marcar os pontos de perfuragdo de forma clara para acessorios aparafusados. Estas perfuragées de chapa
metalica sdo compativeis com todas as bombas hidraulicas comuns.



ESPECIFICAGOES

Numero de
catalogo

CEAP14

CEAPO1-CEP

CEAP610

CEAP816

CEAP1024

AVISO

Altura

717mm

6Tmm

717mm

77mm

71mm

Largura

7Tmm

137mm

93.5mm

116mm

138.5mm

Table 1/1

Profundidade

50mm

50mm

50mm

50mm

50mm

Familia de
produtos

Cable
management

Cable
management

Cable
management

Cable
management

Cable
management

Material

Acgo Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Acabamento

Untreated

Untreated

Untreated

Untreated

Untreated

Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrugdo do produto e
materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrucdo estédo disponiveis em www.nVent.com e com nossos
representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalagdo inadequada, uso incorreto, aplicagao incorreta ou outra falha
qualquer em seguir completamente as instrugdes e avisos da nVent podem levar aoc mau funcionamento do produto, danos
a propriedade, lesbes corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.

\/

-

VA ) T
©2025 nVent. All nVent marks and logos are owned or licensed by nVent Services GmbH or its affiliates. All other trademarks are the property of
their respective owners. nVent reserves the right to change specifications without notice.

0 nosso forte portefélio de marcas:

CADDY

This document is system-generated.

ERICO HOFFMAN

ILSCO SCHROFF

TRACHTE

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encceap14
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encceap01-cep
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encceap610
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encceap816
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encceap1024
https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

