

Acessório de Entrada de Cabos com Furações/Pré-Cunhada, CEAP



Ferramentas de perfuração CEAP para sistemas de entrada de cabos CCF e CEP.

CARACTERISTICAS

Fornecimento: Cunho, matriz, eixo de tração, porca de fixação, caixa de plástico.

Quantidade por embalagem: 1 unid.

Material: Espessura máxima de 2 mm para chapas de metal S 235.

Descrição: Ao utilizar a ferramenta de perfuração de chapa metálica CEAP, a derivação pretendida pode ser efetuada com precisão sem aparas nem lascas em apenas alguns minutos. A prática ponta de marcação de furos incorporada pode ser utilizada para marcar os pontos de perfuração de forma clara para acessórios aparafusados. Estas perfurações de chapa metálica são compatíveis com todas as bombas hidráulicas comuns.

ESPECIFICAÇÕES

Table 1/1						
Número de catálogo	Altura	Largura	Profundidade	Família de produtos	Material	Acabamento
CEAP14	71mm	71mm	50mm	Cable management	Aço Macio	Untreated
CEAP01-CEP	61mm	137mm	50mm	Cable management	Aço Macio	Untreated
CEAP610	71mm	93.5mm	50mm	Cable management	Aço Macio	Untreated
CEAP816	71mm	116mm	50mm	Cable management	Aço Macio	Untreated
CEAP1024	71mm	138.5mm	50mm	Cable management	Aço Macio	Untreated

AVISO

Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrução do produto e materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrução estão disponíveis em www.nVent.com e com nossos representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalação inadequada, uso incorreto, aplicação incorreta ou outra falha qualquer em seguir completamente as instruções e avisos da nVent podem levar ao mau funcionamento do produto, danos à propriedade, lesões corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.



O nosso forte portefólio de marcas:

CADDY TRACHTE ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF